おはようございます。2 学期がスタートしました。夏休み中、子供達は事故もなく無事始業式をむかえるこ

とができ、一安心しています。

さて、日曜日から月曜日にかけて大型の台風が関東を直撃しました。本校でもプレハブ倉庫の屋根が 3

枚飛ぶという被害がありました。また、倒木により通学路がふさがれるということもありました。当日は 10 時

過ぎの登校でしたので、児童は安全に登校することができました。改めて自然災害の恐ろしさと備えの大切

さを感じたところです。

今月は 21 日に運動会があります。台風一過の翌日は大変な暑さで、熱中症も心配されました。今後、児

童の安全を最優先に考え対処していきたいと思っています。

最後に、来年度の 50周年記念式典ですが 10月 30日を予定しています（まだ決定ではありません）ので

お知らせいたします。

2学期もどうぞよろしくお願いいたします。

令和元年９月１２日

会員の皆様

柏市立柏第八小学校

  ＰＴＡ会長  濱田  亮

【学校報告及び依頼事項】

① 運動会テント設営ボランティアを募集しています。[９月１８日]

② 除草作業のご協力ありがとうございました。

【報告・依頼事項・諸連絡】

① Ｐ連バレーボール大会結果報告＜文化厚生>…８/１（木）８/２（金）８/１０（土） 市Ｐ連バレーボール大会が行

われました。八小は残念ながら１回戦敗退となりました。

 給食試食会について＜文化厚生>…給食試食会が１０/１８（金）に２～６年生を対象にあります。

② １１/３(日)に中原小・中原中学校校庭にて近隣６校（小・中）でソフトボール大会、１/１９（日）に八小・豊小学校

体育館にてフットサル大会を開催します。興味のある方は是非見に来ていただき、応援をお願いいたします。

 １０/１２（土）に三世代ふれあい運動会が開催されます。

③ 運動会ＰＴＡ競技の綱引き、ご協力をお願いします。

④ 運動会お手伝いを今年も各委員さんにお願いします。

お手伝いの内容はお子さんを通して一覧表を配布させていただきました。

お手伝い内容についてのお問い合わせは、各委員長または本部役員までお願いします。

⑤ 会計からのお知らせ

１０/１７（木）に前期会計監査を行うため、精算は１０/１（火）までにお願いします。１０/２（水）以降に発生した

ものは１０/１８（金）以降の精算にさせていただきます。

⑥ 選考委員自己紹介

⑦ 専門委員の人数調整について

２回目に委員がまわってくるという事態をなくす為、高学年の委員人数を減らし低学年の委員人数を増やして

調整する提案をしました。

⑧ ５０周年について

   ５０周年記念事業実行委員会を発足しました。皆様のご協力お願いします。

第３回ＰＴＡ実行委員会だより
－令和元年９月１１日開催―

こんにちは、会長の濱田です。週明けの台風からまた暑くなってきましたが、運動会が行われる来週に

は、秋らしい気候になっているようです。今年は 1 年ぶりに PTA 綱引きも復活しますので、怪我の無いよう

に注意しながら、ぜひ子供たちに勇姿を見せてあげてください。席取りについて 6時 50分に開門となります

が、その前に席取りで並ばれる方は近隣に配慮いただきお並び下さい。

また、来年の八小 50 周年に向けて実行委員会が発足いたしました。私も副実行委員長として携わりま

す。委員の募集も行いますので是非ご協力ください。

★ 校長先生あいさつ ★

●スクールメールにつ

★ 会長あいさつ ★

☆ 次回実行委員会は令和元年１０月９日（水）午前１０：３０から児童会室で行います。

☆ ＰＴＡ活動についてご意見・ご質問のある方は、各学級委員までご連絡ください。

【活動報告】

学
年･

学
級
委
員
会

１     年

２     年 9/10  除草作業お手伝い

３     年 9/9  ミニ講座打合せ

４     年 9/10  除草作業お手伝い

５     年 8/26  いのちの講座打合せ依頼 9/6  いのちの講座打合せ

６     年 7/22 卒対打合せ   9/10 除草作業お手伝い

※ 全 学 年 ・ 学級 委 員 7/10  地域ふれあい活動説明会出席

各
種
専
門
委
員
会

広    報 7/11  いずみ 2号編集会議 7/14いずみ 2号掲載原稿依頼

文 化 厚 生

7/16 「Ｐ連バレーボール大会日程」印刷・配布
8/1  Ｐ連バレーボール大会応援
9/11 「Ｐ連バレーボール大会結果報告」印刷・配布
9/11 「給食試食会のお知らせ」印刷・配布

校 外 生 活

7/13  中原地区青少協健全育成推進協議会参加
7/18 交通安全バック回収・確認
7/20 第四地区夏季パトロール
8/10・24・31 第四地区夏季パトロール

ベ ル マ ー ク

7/10 テトラパック発送
7/12 インクカートリッジ・テトラパック回収箱回収
7/13-18 「来年度創立 50 周年に向けてベルマークからのおねがい」作成
7/18 インクカートリッジ発送
9/2  インクカートリッジ・テトラパック回収箱設置
9/5 「来年度創立 50 周年に向けてベルマークからのおねがい」印刷・配布
9/6  近隣協力店舗回収箱回収

本  部

7/10 第 1 回  50 周年記念事業実行委員会参加
7/11 第 2 回実行委員会だより配布
7/12 「我が家の家庭教育コンクール作品募集」印刷・配布
7/12 「ミュージックフェスタ参加者募集」印刷・配布
7/13 中原地区青少年育成協議会参加
7/17 「一日補導キャンペーン参加募集」印刷・配布
7/19 近隣 6 校会長会参加
8/1  Ｐ連バレーボール大会応援
8/24 クリーン作戦参加
8/24 第 2 回  50 周年行事記念事業実行委員会参加
9/4  入金照合 9/5 副会長打合せ
9/10  除草作業お手伝い
9/11 役員会